1431011/2021-41393(1)
Комитет no обратованию

N« 3377-15^21
от 21.12.2021

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

о7/. /Ы. ̂ 0^/

О внесении изменений в расноряжение
Комитета по образованию
от 03.12.2014 № 5488-р

ОКУД 02512218

№

1. Внести в Административный регламент Комитета по образованию
по предоставлению государственной услуги по организации и проведению аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность и находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти
Санкт-Петербурга, педагогических работников частных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Санкт-Петербурга, в соответствии
с действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации,
утвержденный распоряжением Комитета по образованию от 03.12.2014 № 5488-р
(далее - Административный регламент), следующие изменения:

1.1. В пунктах 3.6.2-3.6.4 Административного регламента слова «государственной
службы, кадров и» исключить.

1.2. Пункт 3 формы 1, 3, 4, 5, 11, 12, 13, 15 Приложения № 3 к Административному

3. Наличие/отсутствие: - 100 Сцравка В период прохождения аттестации
дисциплинарных работодателя * предоставление справки

обязательновзысканий;
документально
подтвержденных жалоб
от участников
образовательного процесса*

изложить в следующей редакции:
Административному регламенту

2. Наличие/отсутствие: -100 Справка В период прохождения аттестации
дисциплинарных работодателя * предоставление справки

обязательновзысканий;
документально
подтвержденных жалоб
от участников
образовательного процесса*
1.4. Пункт 2.5 формы 6 Приложения № 3 к Административному регламенту

2.5 Наличие/отсутствие: -60 Справка В период прохождения аттестации

дисциплинарных
взысканий;

работодателя * предоставление справки
обязательно

документально
подтвержденных жалоб

001857607909

1431011/2021-41393(1)

от участников
образовательного процесса* »

1.5. Пункт 1.12 формы 7 Триложения № 3 к Административному регламенту
ИЗЛОЖИТЬ в следующ ей редакции:

1.12 Наличие/отсутствие:
дисциплинарных
взысканий;
документально
подтвержденных жалоб
от участников
образовательного
процесса*

60 Справка
работодателя

В период прохождения аттестации
* предоставление справки
обязательно

1.6. Пункт 5 формы 8, 9, 10 Приложения № 3 к Административному регламенту

5. Наличие/ отсутствие: -50 Справка В период прохождения

дисциплинарных работодателя аттестации

взысканий; * предоставление справки
обязательно

документально
подтвержденных жалоб
от участников
образовательного процесса*

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета Тимофеева С.П.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская